
 
 

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА                                     

                                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.01.2016                   г. Симферополь                    №  2 

 

 

О внесении изменений в постановление  

председателя Симферопольского городского  

совета от 05.08.2015 № 20 «О комиссии по 

 соблюдению требований к служебному 

 поведению муниципальных служащих  

аппарата Симферопольского городского 

совета Республики Крым и лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного  

самоуправления муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым  

и урегулированию конфликта интересов» 

 

В соответствии с Федеральными законами № 273-ФЗ                                

«О противодействии коррупции», от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете 

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть 

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», 

Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821                       

«О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 

интересов», Указами Главы Республики Крым от 04.08.2014  № 174-У                 

«О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов», от 21.04.2015 № 110-У                        

«О вопросах противодействия коррупции в Республике Крым», пунктом 2 

части 2 статьи 42 Устава муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление председателя 

Симферопольского городского совета от 05.08.2015 № 20 «О комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 



служащих аппарата Симферопольского городского совета Республики 

Крым и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым и урегулированию конфликта интересов» 

(далее – Постановление): 

1.1. В приложении 1 к Постановлению в пункте 3.5.2.3 после слов 

«Республики Крым,» добавить слова «депутатов Симферопольского 

городского совета Республики Крым, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе».  

1.2. Приложение 2 к Постановлению изложить в новой редакции, 

согласно приложению к настоящему постановлению.  

2.  Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым              

(Полякова Е.С.) разместить настоящее постановление на официальном 

сайте Симферопольского городского совета Республики Крым и 

опубликовать в установленном порядке. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                             В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Управляющий делами аппарата  

Симферопольского городского совета 

Республики Крым                                А.Н. Федорков 

 

 

Начальник отдела правовой 

работы аппарата Симферопольского  

городского совета Республики Крым                                    Г.В.Белоус 

 

 

Начальник управления  

муниципальной политики аппарата  

Симферопольского городского совета 

Республики Крым                               А.Т. Амирасланов 

 

 

Проект постановления внесен сектором кадров и наград управления 

муниципальной политики аппарата Симферопольского городского совета 

Республики Крым и ответственность за соответствие законодательству 

Российской Федерации несут: 

 

 

 Заведующий сектором кадров и наград 

 управления муниципальной политики 

 аппарата Симферопольского городского совета 

 Республики Крым        Т.А. Костылева 

 

Исполнитель: 

Главный специалист сектора кадров 

и наград управления муниципальной политики 

аппарата Симферопольского городского совета 

Республики Крым         Л.А.Яловая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к  постановлению Председателя 

Симферопольского городского совета  

от 13.01.2016 № 2 

 

Приложение 2 

к постановлению Председателя 

Симферопольского городского 

совета от 05.08.2015 № 20 

 

Состав комиссии  

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих аппарата Симферопольского городского  совета  

Республики Крым и лиц, замещающих муниципальные должности в 

органах местного самоуправления муниципального образования  

городской округ Симферополь Республики Крым 

 и урегулированию конфликта интересов 

 

Мальцев Александр 

Геннадьевич 

– заместитель председателя Симферопольского 

городского совета, председатель комиссии; 

 

Федорков Андрей 

Николаевич 

– управляющий делами аппарата 

Симферопольского городского совета 

Республики Крым, заместитель председателя 

комиссии; 

Яловая Людмила 

Александровна 

– главный специалист  сектора кадров и наград 

управления муниципальной политики аппарата 

Симферопольского городского совета 

Республики Крым, секретарь комиссии. 

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 

 

Костылева Татьяна 

Анатольевна 

– заведующий сектором кадров и наград 

управления муниципальной политики аппарата 

Симферопольского городского совета 

Республики Крым; 

Ильичев Валерий 

Иванович 

 

– председатель комитета по вопросам 

депутатской деятельности и организации 

местного самоуправления Симферопольского 

городского совета Республики Крым, депутат 

Симферопольского городского совета; 

Ефимова Наталья 

Владимировна 

 

– заместитель председателя Контрольно-

счетной палаты города Симферополя 

Республики Крым; 

Белоус Геннадий 

Викторович 

– начальник отдела правовой работы  аппарата 

Симферопольского городского совета 



Республики Крым; 

Мовсесян Тарон 

Норайрович 

 

– член Общественного совета муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

Щепоткин Сергей 

Николаевич 

 

– член Общественного совета муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым. 

 

 

 

Управляющий делами   

аппарата Симферопольского 

городского совета Республики Крым                           А.Н. Федорков  

 

Главный специалист сектора кадров 

и наград управления муниципальной 

политики аппарата Симферопольского 

городского совета Республики Крым                             Л.А. Яловая 


